ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

  ____________________№ _______________
                       г. Курган

Об утверждении территориальной схемы обращения с отходами,

в том числе с твердыми коммунальными отходами, Курганской области

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 № 89-ФЗ «Об отходах
производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от
16 марта 2016 года № 197 «Об утверждении требований к составу и содержанию
территориальных схем обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными
отходами»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить территориальную схему обращения с отходами, в том числе с

твердыми коммунальными отходами, Курганской области согласно приложению к
настоящему приказу.

2. Опубликовать территориальную схему обращения с отходами, в том числе с
твердыми коммунальными отходами, Курганской области для всеобщего и бесплатного
доступа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном
сайте Правительства Курганской области и официальном сайте Департамента
природных ресурсов и охраны окружающей среды Курганской области.

3. Опубликовать настоящий приказ в Курганской областной общественно-
политической газете «Новый мир».

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора Департамента природных ресурсов и охраны окружающей среды Курганской
области — начальника управления охраны окружающей среды.

И.о. заместителя Губернатора Курганской области -
директора Департамента природных ресурсов и
охраны окружающей среды Курганской области                                                           Э.В. Гусев